

XEDAPEN OROKORRAK

OSASUN ETA KONTSUMO SAILA

3051

ERABAKIA, 2012ko maiatzaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzua ente publikoaren Administrazio Kontseiluarena, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuak kudeatutako datu pertsonalak dauzkaten fitxategiak arautzen dituena.

Osakidetzako Administrazio Kontseiluak 2006ko ekainaren 19an, 2008ko martxoaren 17an eta 2010eko abenduaren 13an hartutako erabakien bitartez sortu, aldatu eta deuseztatu ziren erakunde publiko horren izaera pertsonaleko fitxategiak. Xedapen horiek Datu Pertsonalak Babestari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoaren babespean eman ziren.

Aipatu 15/1999 Lege Organikoak 20.1 artikuluan ezarritakoaren arabera, herri-administrazioen fitxategiak sortu, aldatu edo ezabatzeko xedapen orokorra eman behar da eta Estatuko Aldizkari Ofizialean edo behar den aldizkari ofizialean argitaratu behar da. Artikulu bereko 3. paragrafoak adierazten du fitxategiak deuseztatzeke ematen diren xedapenetan berauen helburua ezarri behar dela, edo, dagokion kasuan, suntsipenerako hartzen diren neurriak zehaztu behar direla.

Datu pertsonalak babestari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoaren garapen-erregelamendua onartzen duen abenduaren 21eko 1720/2007 Errege Dekretuko 54. artikuluan xedatzen du zein izan behar duen fitxategiak sortzeko, aldatzeko edo deuseztatzeke xedapenaren edo erabakiaren edukia.

Eusko Legebiltzarraren otsailaren 25eko 2/2004 Legeak, Jabetza Publikoko Datu Pertsonalen Fitxategiei eta Datuen Babeserako Euskal Agentziari buruzkoak, bere 4. artikuluan ezartzen duenez, Autonomia Erkidegoko Administrazioko Fitxategien sorkuntza, aldaketa zein deuseztapena, fitxategi hori adskribitua dagoen saileko titularraren aginduz egingo da, bertan indarrean dagoen legeriak exijitzen dituen zehaztapan guztiek agertu beharko dutelarik eta Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratua izan behar du.

Fitxategi berriak sartu eta lehenago sortutako zenbait fitxategi aldatu edo ezabatu beharra sortu denez, erabaki hau hartzen da. Xedapen honen I. eranskinean azaltzen dira Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuaren izaera pertsonaleko datuak dauzkaten fitxategi berriak. Halaber, II. eranskinean zehazten dira erabaki honen bidez aldatu diren Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuaren fitxategiak, eta III. eranskinean zehazten dira erregistroan baja eman duten fitxategiak.

Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren 8/1997 Legeak berezko izaera juridikoa eta zerbitzu sanitarioak emateko zereginean jarduteko gaitasun osoa aitortzen dio Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuari. Beraz, Administrazio Kontseilu honen eskumena da Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuaren jabetzako datu pertsonalen fitxategiak arautu eta kudeatzea.

Ondorioz, legezko xedapenek eman dizkidaten eskumenez baliatuz, hauxe erabaki dut

ERABAKIA:

Lehenengoa.– Xedea.

1.– Osakidetza-Euskal osasun zerbitzua ente publikoak kudeatutako izaera pertsonaleko datuen fitxategiak sortzea. Erabaki honen I. eranskinean jasotzen dira fitxategi horiek.

2.– Osakidetza-Euskal osasun zerbitzua ente publikoak kudeatutako izaera pertsonaleko datuen fitxategi batzuk aldatzea. Erabaki honen II. eranskinean jasotzen dira fitxategi horiek.

3.– Osakidetza-Euskal osasun zerbitzua ente publikoak kudeatutako izaera pertsonaleko datuen fitxategi batzuk deuseztatzea. Erabaki honen III. eranskinean jasotzen dira fitxategi horiek.

Bigarrena.– Neurriak hartzea.

Erabaki honetan aipatutako fitxategiak sortu eta aldatzeko, beharrezkoak diren neurriak hartuko dira datuen konfidentziasuna, segurtasuna eta osotasuna ziurta daitezen, eta 15/1999 Lege Organikoan eta indarrean dauden gainontzeko xedapenetan aitortutako gainerako bermeak, betebeharrak eta eskubideak gauza daitezen.

Hirugarrena.– Fitxategien helburua eta datuak lagatzea.

1.– Erabaki honen objektu diren fitxategiak, dagozkien eranskinetan bakoitzarentzat adierazten diren helburuetarako ez ezik, osasun publikoko beste helburu hauetarako ere erabiliko dira: azterketa epidemiologikoak eta osasun ikerketak egiteko, baita estatistikak egiteko ere.

2.– Era berean, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoko eta beste administrazio publiko batzuetako estatistika-organo eta –zerbitzuei laga ahal izango zaizkie, kontuan edukiz Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legean eta Funtzio Estatistiko Publikoari buruzko maiatzaren 9ko 12/1989 Legean ezartzen dena. Beste sail edo herri-erakunde batzuei ere laga ahal izango zaizkie, zertarako-eta estatistika– eta ikerketa-eginkizunak burutzeko, betiere ordenamendu juridikoak esleitutako funtzioak beteaz. Osasun arloan, Osasun eta Kontsumo Sailari laga ahal izango zaizkio, betiere honako lege hauetan ezarritakoarekin bat etorriaz: Datu pertsonalen babesteari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoa; Osasun publikoaren arloko Neurri Bereziei buruzko apirilaren 14ko 3/1986 Lege Organikoan integratutako arautegi sanitarioa; Osasunari buruzko apirilaren 25eko 14/1986 Legea; azaroaren 14ko 41/2002 Legea, hau da, informazio eta dokumentazio klinikoaren arloan eskubideak eta obligazioak eta pazientearen autonomia arautzekoa dena; Euskadiko Antolamendu Sanitarioari buruzko ekainaren 26ko 8/1987 Legea; eta gainerako euskal arau autonomikoak.

Laugarrena.– Datuen tratamendu-zerbitzua ematea.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuaren kontura izaera pertsonaleko datuak tratatzeko zerbitzuak ematen dituztenek, izendatu zaizkien funtzioak gauzatzeko, tratamenduaren arduradunak emandako jarraibideak bete beharko dituzte, eta hala jasoko da hartarako egin dadin kontratuan; eta ez dira erabiliko beste helbururen baterako, ez eta zaizkie jakinarazi ere beste pertsona batzuei –ezta kontserbatzeko ere–, eta guzti hori, betiere, 15/1999 Lege Organikoaren 12. artikuluan xedatutakoarekin bat etorriaz.

Bosgarrena.– Datuen aurka egiteko nahiz datuak ikusi, zuzendu edo deuseztatze eskubidea.

Fitxategietan agertzen direnek eskubidea dute datuen aurka egiteko nahiz datuak ikusi, zuzendu edo deuseztatze. Beraz, bidezko denean, eskubide hori erabili ahal izango dute, eta horretarako,

fitxategi bakoitzerako erabaki honen eranskinetan zehazten den unitatera edo zerbitzura jo beharko dute.

Seigarrena.– Fitxategien arduraduna.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuak kudeatutako fitxategien arduradunak erabaki honen eranskinetan eginkizun horrekin agertzen direnak izango dira.

Zazpigarrena.– Datuak Babesteko Erregistro Nagusian fitxategiak erregistratzea.

Datuak Babesteko Agentziari jakinaraziko zaizkio erabaki honetan zerrendatutako fitxategiak, horrek Datuak Babesteko Erregistro Nagusian sar ditzan. Horretarako, xedapen honen kopia bat bidaliko da Agentziara, eta kopia bidaltzeko, Agentziak prestatutako eredu normalizatua erabiliko da.

Zortzigarrena.– Indargabetzea.

Erabaki hau EHAAn argitaratzen denean, indargabetuta geldituko dira bertan ezarritakoaren aurka doazen maila bereko edo beheragoko xedapen guztiak.

Bederatzigarrena.– Indarrean sartzea.

Erabaki hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunean jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2012ko maiatzaren 23a.

Administrazio Kontseiluko lehendakaria,
JAVIER RAFAEL BENGÓA RENTERÍA.

I. ERANSKINA

OSAKIDETZAKO FITXATEGIAK SORTZEA

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuak kudeatuko dituen beherago zehaztu fitxategiak –izaera pertsonaleko datuei buruzkoak– sortzen dira. Xedapen honen bidez sortutako izaera pertsonaleko datuen fitxategiak jendeak ezagut ditzan du helburu xedapen honek, eta, hori errazteko, Osakidetza Administrazio Kontseiluaren 2006ko ekainaren 19ko, 2008ko martxoaren 17ko eta 2010eko abenduaren 13ko Erabakietan ezarritako zenbaketari jarraituz azalduko dira fitxategiak.

FITXATEGI KORPORATIBOAK SORTZEA

3.– GIZA BALIABIDEEN DIBISIOA

3.5.– KONTRATUPEKO LANGILEAK

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Osakidetza kontratupeko langileen erregistroa, sarbideak eta presentzia kontrolatzekoa. Ordu-tegi-kontrola Eraikinetako sarbideen segurtasuna eta kontrola

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osakidetza kontratupeko langileak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, euskarri informatikoan/magnetikoan aplikazio informatikoa erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: Izen-abizenak, erregistro zenbaki pertsonala, Gizarte Segurantzako zenbakia, helbidea, telefonoa, posta elektronikoa, irudia/ahotsa, bestelako identifikazio-datuak: autoaren matrikula, autoaren modeloa, lanpostua, pertsona-mota, vip.

Enpleguaren inguruko datu zehatzak: Kargua, kategoria, enpleguaren inguruko bestelako datuak: Alta-eguna, baja-eguna, azkeneko berrikuspena, hurrengo berrikuspena, langile-mota, kontratu-mota, enpresa.

Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Giza Baliabideetako zuzendaria

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Giza Baliabideetako zuzendaria

Araba kalea, 45

01002 Vitoria-Gasteiz (Araba)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

3.6.– BISITARIAK

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Jendeak Osakidetzako zentroetara egin ditzakeen bisiten eguneko erregistroa. Eraikinetako sarbideen segurtasuna eta kontrola

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osakidetzako zentroetara bisitari moduan sartzen diren pertsonak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, euskarri informatikoan/magnetikoan aplikazio informatikoa erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak: Izen-abizenak, beste identifikazio-datu batzuk: Bisitarien identifikazio-zenbakia, bisita mugatua duten bisitariak.

Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Giza Baliabideetako zuzendaria

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Giza Baliabideetako zuzendaria

Araba kalea, 45

01002 Vitoria-Gasteiz (Araba)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

4.– OSASUN-ASISTENTZIako DIBISIOA

4.18.– BIRIKA-HIPERTENTSIOAREN ERREGISTROA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Biriketako hipertentsioa duten EAEko gaixoen kontrola eta erregistroa. Osasuna.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Biriketako hipertentsioa duten pertsonak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, formularioak eta informazioa lortzeko iturri bateratuak euskarri informatikoan / magnetikoan erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, Gizarte Segurantzako zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, beste identifikazio-datu batzuk: OTI zenbakia, historia klinikoaren zenbakia, Identifikazio Korporatiboko Kodea (IKK).

Pertsonaren ezaugarriak: ezaugarri fisikoak edo antropometrikoak, sexua.

Babes berezia duten datuak: osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Asistentzia Sanitarioko Dibisioko Zuzendaritza.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Asistentzia Sanitarioko Dibisioko Zuzendaritza.

Araba kalea, 45

01002 Vitoria-Gasteiz (Araba)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

4.19.– HAURTXOEN ERREGISTROA.

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Osakidetzaren ospitaletan eta zentroetan jaiotako haurtxoen erregistroa. EAEko haur jaioberri guztien zerrenda egitea, jaioberrietan une honetan dauden gaixotasun endokrino-metabolikoen eta etorkizunean izan daitezkeen patologien baheketaren kontrola ezartzeko. Sortzetiko anomaliaren

batekin jaio diren haurren zerrenda egitea, eta lehenengo urtean kasu horien jarraipena zehaztu ahal izatea. Osasuna.

b) Erasadako pertsona edo taldeak:

Osakidetzako ospitaletan eta zentroetan jaiotako eta zaindutako haurtxoak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta/edo administrazio publikoen (Eusko Jaurlaritzako Osasun Saila) bidez jasotzen dira datuak, formularioak eta aplikazio informatikoak euskarri informatikoan/magnetikoan, paperean edo bide telematikoak erabiliz

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, Gizarte Segurantzako zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa.

Pertsonaren ezaugarriak: ezaugarri fisikoak edo antropometrikoak, adina, jaioteguna eta jaioterria, sexua.

Babes berezia duten datuak: osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Eusko Jaurlaritzako Osasun Saila, EUSTAT Euskal Estatistika Erakundea, erkidego honetan eta beste autonomia erkidego batzuetan osasun-alorrean eskumena duten beste erakunde publiko batzuk.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Asistentzia Sanitarioko Dibisioko Zuzendaritza.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Asistentzia Sanitarioko Dibisioko Zuzendaritza.

Araba kalea, 45

01002 Vitoria-Gasteiz (Araba)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

FITXATEGI SEKTORIALAK SORTZEA

1.– ARABA ESKUALDEKO GERENTZIA

1.7.– IKERKETAKO AZTERLANAK

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Ikerketa medikoa eta osasun azterlanak.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osasuneko eta ikerketa medikoko azterlanetan parte har dezaketen herritarrak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen (sanitateko langileak) bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan inkestak/elkarrizketak, datuen transmisio elektronikoa (Internet), formularioak/kupoiak eta informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: GS edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, OTI/ historia klinikoaren zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, egoera zibila, sexua, jaioterria, nazionalitatea, familia-datuak.

Inguruabar sozialak ezagutzeko datuak: ostatuaren ezaugarriak, etxebizitza, biziera.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: prestakuntza, tituluak.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: kategoria/gradua, lanbidea.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Araba Eskualdeko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Olagibel kalea, 31.

01002 Vitoria-Gasteiz (Araba).

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

1.8.– SAPUren kudeaketa.

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Herritarrak atenditzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Zerbitzu Organizazioko pazienteak edo bezeroak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan inkestak/elkarrizketak, formularioak/kupoiak eta informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, GS edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, historia klinikoaren zenbakia, OTI zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, adina, ahaidetasuna edo harremana.

Babes berezia duten datuak: sinesmenak, erlijioa, arraza, osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Araba Eskualdeko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Olagibel kalea, 31.

01002 Vitoria-Gasteiz (Araba).

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

1.9.– AZPIEGITUREN KUDEAKETA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Instalazioen, lanabesen eta jantzien kudeaketa.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osakidetzari atxikitako langileak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan inkestak/elkarrizketak, formularioak/kupoiak eta informazioa lortzeko iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: izen-abizenak, telefonoa, e-maila, pertsonal erregistroaren zenbakia eta matrikula pertsonalaren zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: ezaugarri fisikoak, sexua.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: Kidegoa / eskala, kategoria / gradua, lanpostua.

Transakzioen datuak: Interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Araba Eskualdeko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Olagibel kalea, 31.

01002 Vitoria-Gasteiz (Araba).

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarritzko maila.

1.10.– PAZIENTEEN ARAZO JUDIZIALAK

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Prozedura judizialen izapideak egin eta epaitegietako informazio-eskabideei erantzun.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Prozedura judizialek erasandako pazienteak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen (famiariartekoak, profesional sanitarioak eta gizarte laguntzaileak) bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan inkestak/elkarrizketak eta informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, GS edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, marka fisikoak, historia klinikoaren zenbakia, OTI zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: egoera zibila, jaioteguna eta jaioterria, ama-hizkuntza, sexua, adina, nazionalitatea, ezaugarri fisikoak.

Inguruabar sozialak ezagutzeko datuak: ostatuaren ezaugarriak, etxebizitza.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: prestakuntza, tituluak.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: lanpostua, kategoria / gradua.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

epaitegiak, ministerio fiskala.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Araba Eskualdeko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Olagibel kalea, 31.

01002 Vitoria-Gasteiz (Araba).

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

2.– BILBOKO ESKUALDEKO GERENTZIA

2.12.– FORO PROFESIONALAK

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Blog eta foro profesionalen plataforma eta blog eta foro horietako erabiltzaileak kudeatzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Plataformaren erabiltzaileak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Datuak interesatuarengandik jasotzen dira, bide telematikozko formularioen bidez.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak: Izen-abizenak, posta elektronikoa.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: lanbidea.

Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Bilbao Eskualdeko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Kale Nagusia 62, 2.a

48011 Bilbao (Bizkaia)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

6.– BARRUALDEKO ESKUALDEKO GERENTZIA

6.13.– FORO PROFESIONALAK

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Blog eta foro profesionalen plataforma eta blog eta foro horietako erabiltzaileak kudeatzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Plataformaren erabiltzaileak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Datuak interesatuarengandik jasotzen dira, bide telematikoazko formularioen bidez.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak: Izen-abizenak, posta elektronikoa.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: lanbidea.

Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Barrualdeko Eskualdeko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Zelaieta parkea, z/g

Amorebieta 48340 (Bizkaia).

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

11.– BASURTUKO UNIBERTSITATE OSPITALEKO GERENTZIA

11.16.– GALDUTAKO OBJEKTUAK

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Galdutako objektuen erregistroa, objektu horiek zaindu eta dagokion pazienteari itzultzeko.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Basurtuko Unibertsitate Ospitalean zaindutako pazienteak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunarengandik edo galdutako objektua jaso duen langilearengandik lortzen dira datuak, paperezko euskarrian jasotako elkarrizketen bidez.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN, GS, OTI, izen-abizenak, helbidea, telefonoa.

Pertsonaren ezaugarriak: Familia-datuak (OTI-ren titularrarekiko ahaidetasuna, jaioteguna eta jaioterria, ezaugarri fisikoak edo antropometrikoak, sexua.

Tratamendu-sistema: Ez dago automatizatuta.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Basurtuko Unibertsitate Ospitaleko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Montevideo hiribidea, 18

48013 Bilbao (Bizkaia)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

15.– GALDAKAOKO OSPITALEKO GERENTZIA

15.16.– FORO PROFESIONALAK

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Blog eta foro profesionalen plataforma eta blog eta foro horietako erabiltzaileak kudeatzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Plataformaren erabiltzaileak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren berarengandik jasotzen dira datuak, internet bidez, euskarri telematiko eta informatiko/magnetikoak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak: Izen-abizenak, irudia, posta elektronikoa.

Pertsonaren ezaugarriak: Informazio biografikoa.

Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Galdakaoko Ospitaleko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Labeaga auzoa, z/g.

Galdakao 48960 (Bizkaia).

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko mailakoa.

15.17.– EKITALDIAK

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Zerbitzu Organizazioak burututako jarduerak eta ekitaldiak kudeatzea eta zabaltzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Zerbitzu Organizazioak burututako jardueretan eta ekitaldietan parte hartzen duten pertsonak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren edo haren legezko ordezkariaren bidez jasotzen dira datuak, formularioak, elkarrizketak edo inkestak paperean edo euskarri informatiko/magnetikoan eginez edo bide telematikoak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN / IFZ, izen-abizenak, irudia, ahotsa eta sinadura.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Internet edo argitalpen bidez multimedia edukira sartzen diren hirugarrenak.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Galdakaoko Ospitaleko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Labeaga auzoa, z/g.

Galdakao 48960 (Bizkaia).

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarritzko mailakoa.

27.– ARABAKO OSASUN MENTALEKO SAREKO GERENTZIA

27.12.– AZPIEGITUREN KUDEAKETA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Instalazioen, lanabesen eta jantzien kudeaketa.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osakidetzari atxikitako langileak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan inkestak/elkarrizketak, formularioak/kupoiak eta informazioa lortzeko iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: izen-abizenak, telefonoa, e-maila, pertsonal erregistroaren zenbakia eta matrikula pertsonalaren zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: ezaugarri fisikoak, sexua.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: Kidegoa / eskala, kategoria / gradua, lanpostua.

Transakzioen datuak: Interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Arabako Osasun Mentaleko Sareko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Araba kalea, 43

01006 Vitoria-Gasteiz (Araba).

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarritzko maila.

27.13.– BIDEOZAINZA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Zentroaren segurtasuna hobetzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osasun zentroaren bulego eta sarreretatik zirkulatzen duten pertsonak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, euskarri informatikoan/magnetikoan kamerak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: irudia, ahotsa.

Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Arabako Osasun Mentaleko Sareko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Araba kalea, 43

01006 Vitoria-Gasteiz (Araba).

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

32.– BIDASOAKO ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUAREN GERENTZIA

32.1.– KONTAKTU-AGENDA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Litezkeen kontaktuak kudeatzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osakidetzako profesionalekin harremana izan dezaketen pertsonak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta/edo administrazio publikoen (Osasun Saila) bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan eta bide telematikoan inkestak/elkarrizketak, eta datuen transmisio elektronikoa (Internet) erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak: izen-abizenak, helbidea (postala, elektronikoa), telefonoa.

Pertsonaren ezaugarriak: Jaioteguna.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: Lanbide-elkarteak.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: Kategoria/gradua, lanpostua.

Merkataritza-informazioko datuak: jarduerak eta negoziokoak, argitalpenen/hedabideen harpidetzak.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Bidasoako Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Zubieta finka, Mendelu auzoa, z/g

20280 Hondarribia (Gipuzkoa)

Telefonoa: 943 00 77 00

Faxa: 943 00 77 01

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

32.2.– PAZIENTEEN ARAZO JUDIZIALAK

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Prozedura judizialen izapideak egin eta epaitegietako informazio-eskabideei erantzun.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Prozedura judizialek erasandako pazienteak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen (famiartekoak, profesional sanitarioak eta gizarte laguntzaileak) bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan inkestak/elkarrizketak eta informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, GS edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, marka fisikoak, historia klinikoaren zenbakia, OTI zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: egoera zibila, jaioteguna eta jaioterria, ama-hizkuntza, sexua, adina, nazionalitatea, ezaugarri fisikoak.

Inguruabar sozialak ezagutzeko datuak: ostatuaren ezaugarriak, etxebizitza.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: prestakuntza, tituluak.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: lanpostua, kategoria / gradua.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

epaitegiak, ministerio fiskala.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Bidasoako Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Zubieta finka, Mendelu auzoa, z/g

20280 Hondarribia (Gipuzkoa)

Telefonoa: 943 00 77 00

Faxa: 943 00 77 01

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

32.3.– IRAKASKUNTZA ETA PRESTAKUNTZA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Ikasleen prestakuntza, ebaluazioa eta kalifikazioa kudeatzeko behar den informazioa jasotzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Profesionalak eta prestakuntza prozesuan dauden ikasleak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan inkestak/elkarrizketak, formularioak eta kupoiak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, 2-maila, izenpea/hatz marka, irudia/ahotsa, erregistro-zenbaki pertsonala.

Pertsonaren ezaugarriak: jaiotze-data, sexua.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: prestakuntza, titulazioak, historia akademikoa, lanbide-eskarmentua.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: lanpostua, kategoria / gradua.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Bidasoako Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Zubieta finka, Mendelu auzoa, z/g

20280 Hondarribia (Gipuzkoa)

Telefonoa: 943 00 77 00

Faxa: 943 00 77 01

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Erdi-maila.

32.4.– IKERKETAKO AZTERLANAK

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Ikerketa medikoa eta osasun azterlanak.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osasuneko eta ikerketa medikoko azterlanetan parte har dezaketen herritarrak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen (sanitateko langileak) bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan eta bide telematikoan inkestak/elkarrizketak, datuen transmisio elektronikoa (Internet), formularioak/kupoiak eta informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak: GS edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, OTI/historia klinikoaren zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, egoera zibila, sexua, jaioterria, nazionalitatea, familia-datuak.

Inguruabar sozialak ezagutzeko datuak: ostatuaren ezaugarriak, etxebizitza, biziera.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: prestakuntza, tituluak.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: kategoria/gradua, lanbidea.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Bidasoako Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Zubieta finka, Mendelu auzoa, z/g

20280 Hondarribia (Gipuzkoa)

Telefonoa: 943 00 77 00

Faxa: 943 00 77 01

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

32.5.– AZPIEGITUREN KUDEAKETA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Instalazioen, lanabesen eta jantzien kudeaketa.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osakidetzari atxikitako langileak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan inkestak/elkarrizketak, formularioak/kupoiak eta informazioa lortzeko iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: izen-abizenak, telefonoa, e-maila, pertsonal erregistroaren zenbakia eta matrikula pertsonalaren zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: ezaugarri fisikoak, sexua.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: Kidegoa / eskala, kategoria / gradua, lanpostua.

Transakzioen datuak: Interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Bidasoako Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Zubieta finka, Mendelu auzoa, z/g

20280 Hondarribia (Gipuzkoa)

Telefonoa: 943 00 77 00

Faxa: 943 00 77 01

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

32.6.– ZERBITZU SANITARIOEN KUDEAKETA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Asistentzia sanitarioa.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osakidetzak atenditutako herritarrak eta Osakidetzako langileak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen (sanitateko langileak) bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan eta bide telematikoan inkestak/elkarrizketak, datuen transmisio elektronikoa (Internet), formularioa /kupoiak eta informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, Gizarte Segurantza edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, e-maila, historia klinikoaren zenbakia, OTI zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, ezaugarri fisikoak, sexua, nazionalitatea, familia-datuak.

Inguruabar sozialak ezagutzeko datuak: biziera.

Ekonomia- eta finantza-datuak: Aseguruak.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetzak.

Bidasoako Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Zubieta finka, Mendelu auzoa, z/g

20280 Hondarribia (Gipuzkoa)

Telefonoa: 943 00 77 00

Faxa: 943 00 77 01

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

32.7.– SAPUren KUDEAKETA.

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Herritarrak atenditzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Zerbitzu Organizazioko pazienteak edo bezeroak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan inkestak/elkarrizketak, formularioak/kupoiak eta informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, GS edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, historia klinikoaren zenbakia, OTI zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, adina, ahaidetasuna edo harremana.

Babes berezia duten datuak: sinesmenak, erlijioa, osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Bidasoako Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Zubieta finka, Mendelu auzoa, z/g

20280 Hondarribia (Gipuzkoa)

Telefonoa: 943 00 77 00

Faxa: 943 00 77 01

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

32.8.– SARREREN ETA IRTEEREN ERREGISTROA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Agirien, fardelen eta antzeko artikuluen sarrera eta irteera erregistroa.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osakidetzaren edo Osakidetzarako korrespondentziaren, fardelen eta antzeko artikuluen bidaltzaileak edo hartzaileak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian erregistratutako agiriak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, izen-abizenak, helbidea.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: enpresa, lantokia.

Transakzioen datuak: erreferentziako gaia.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Bidasoako Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Zubieta finka, Mendelu auzoa, z/g

20280 Hondarribia (Gipuzkoa)

Telefonoa: 943 00 77 00

Faxa: 943 00 77 01

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

32.9.– ZERBITZUAK ETA PRODUKTUAK

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Ekonomia arloko kudeaketa.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Berebiziko produktu eta zerbitzuekin atentzio sanitarioa eskaini zaien pertsonak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen (pertsonal sanitarioa) bidez jasotzen dira datuak, euskarri informatikoan/magnetikoan informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, Gizarte Segurantza edo Mutualitateko zenbakia, izen-bizenak, helbidea, telefonoa, OTI zenbakia, pasaporteak.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, sexua, nazionalitatea.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: enpresaren izena eta IFZ.

Ekonomia- eta finantza-datuak: Aseguruak.

Transakzioen datuak: Jasotako ondasunak eta zerbitzuak, diru-zenbatekoa.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Bidasoako Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Zubieta finka, Mendelu auzoa, z/g

20280 Hondarribia (Gipuzkoa)

Telefonoa: 943 00 77 00

Faxa: 943 00 77 01

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

32.10.– GIZARTE-LAGUNTZAREN KUDEAKETA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Terapian eta gizarte laguntzaren izapideak egiten laguntza ematea. Gizarte laguntzako prestazioak.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Gizarte-laguntzaren parte hartzea eskatzen duten pazienteak edo bezeroak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren edo bere ordezkariaren, entitate pribatuen (GKE), administrazio publikoen (aldundiak, udalak) eta beste pertsona fisikoen (famiartekoak eta beste profesional batzuk) bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta telefono bidez inkestak/elkarrizketak eta formularioak/kupoiak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, Gizarte Segurantzaren edo Mutualitateko zenbakia, izen-bizenak, helbidea, telefonoa, izenpea/hatz-marka eta historia klinikoaren zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: egoera zibila, jaioteguna eta jaioterria, sexua, nazionalitatea, familia-datuak.

Inguaruabar sozialak ezagutzeko datuak: ostatuaren ezaugarriak, etxebizitza, zaletasunak, lizentziak, baimenak, jabetzak.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: prestakuntza, titulazioak, historia akademikoa, lanbide-eskarmentua.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: kidegoa/eskala, nominako datu ez ekonomikoak, lanpostua, langilearen historia, kategoria/gradua.

Merkataritza-informazioko datuak: jarduerak eta negozioak, merkataritzako lizentziak, sorkuntza artistikoak, zientifikoak.

Ekonomia- eta finantza-datuak: diru-sarrerak/errentak, kredituak/abalak, pentsio-planak, erretiroa, subsidioak, onurak, inbertsioak, ondasunak, bankuko datuak, nominako datu ekonomikoak, hipotekak.

Arauk hausteari buruzko datuak: arau-hauste penalak eta administratiboak

Babes berezia duten datuak: erlijioa, arraza, osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Lagundutako pertsonari emandako gizarte-laguntzarekin zerikusia duten GKEak, Aldundiak, Udalak.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Bidasoako Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Zubieta finka, Mendelu auzoa, z/g

20280 Hondarribia (Gipuzkoa)

Telefonoa: 943 00 77 00

Faxa: 943 00 77 01

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

32.11.– ELEKTROMEDIKUNTZAKO EKIPAMENDUA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Asistentzia sanitarioa. Estatistikak. Froga diagnostikoak eta terapeutikoak.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Teknika terapeutikoen, diagnostikoen edo interbentzioen bidez tratatutako pazienteak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, euskarri informatikoan/magnetikoan eta bide telematikoan inkestak/elkarrizketak eta informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: GS edo mutualitateko zenbakia, NAN edo IFZ, helbidea, izen-abizenak, telefonoa, irudia/ahotsa, historia klinikoaren zenbakia, OTI zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, sexua, ezaugarri fisikoak.

Babes berezia duten datuak: osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Bidasoako Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Zubieta finka, Mendelu auzoa, z/g

20280 Hondarribia (Gipuzkoa)

Telefonoa: 943 00 77 00

Faxa: 943 00 77 01

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

33.– DEBAGOIENeko ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUAREN GERENTZIA

33.1.– KONTAKTU-AGENDA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Litezkeen kontaktuak kudeatzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osakidetzako profesionalekin harremana izan dezaketen pertsonak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta/edo administrazio publikoen (Osasun Saila) bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan eta bide telematikoan inkestak/elkarrizketak, eta datuen transmisio elektronikoa (Internet) erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: izen-abizenak, helbidea (postala, elektronikoa), telefonoa.

Pertsonaren ezaugarriak: Jaioteguna.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: Lanbide-elkarteak.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: Kategoria/gradua, lanpostua.

Merkataritza-informazioko datuak: jarduerak eta negozioak, argitalpenen/hedabideen harpidetzak.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Debagoieneko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Nafarroa hiribidea, 16

20500 Arrasate/Mondragón (Gipuzkoa)

Telefonoa: 943 03 53 02

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

33.2.– IRAKASKUNTZA ETA PRESTAKUNTZA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Ikasleen prestakuntza, ebaluazioa eta kalifikazioa kudeatzeko behar den informazioa jasotzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Profesionalak eta prestakuntza prozesuan dauden ikasleak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan inkestak/elkarrizketak, formularioak eta kupoiak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, izenpea / hatz marka, irudia / ahotsa, e-maila, erregistro zenbaki pertsonala.

Pertsonaren ezaugarriak: Jaioteguna, jaioterria, sexua.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: Prestakuntza, titulazioak, historia akademikoa, lanbide-eskarmetua, destinoa, alta-eguna, baja-eguna, ikasturte akademikoa, praktiketako txandaketa, balorazio orokorra.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: lanpostua, kategoria / maila, egungo lana (bai/ez).

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Debagoieneko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Nafarroa hiribidea, 16

20500 Arrasate/Mondragón (Gipuzkoa)

Telefonoa: 943 03 53 02

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Erdi-maila.

33.3.– IKERKETAKO AZTERLANAK

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Ikerketa medikoa eta osasun azterlanak.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osasuneko eta ikerketa medikoko azterlanetan parte har dezaketen herritarrak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen (sanitateko langileak) bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan eta bide telematikoan inkestak/elkarrizketak, datuen transmisio elektronikoa (Internet), formularioak/kupoiak eta informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: GS edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, OTI/ historia klinikoaren zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, egoera zibila, sexua, jaioterria, nazionalitatea, familia-datuak.

Inguruabar sozialak ezagutzeko datuak: ostatuaren ezaugarriak, etxebizitza, biziera.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: prestakuntza, tituluak.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: kategoria/gradua, lanbidea.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Debagoieneko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Nafarroa hiribidea, 16

20500 Arrasate/Mondragón (Gipuzkoa)

Telefonoa: 943 03 53 02

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

33.4.– ZERBITZU SANITARIOEN KUDEAKETA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Asistentzia sanitarioa.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osakidetzak atenditutako herritarrak eta Osakidetzako langileak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen (sanitateko langileak) bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan eta bide telematikoan inkestak/elkarrizketak, datuen transmisio elektronikoa (Internet), formularioa /kupoiak eta informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, Gizarte Segurantza edo Mutualitateko zenbakia, izen-bizenak, helbidea, telefonoa, e-maila, historia klinikoaren zenbakia, OTI zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, ezaugarri fisikoak, sexua, nazionalitatea, familia-datuak.

Inguruabar sozialak ezagutzeko datuak: biziera.

Ekonomia- eta finantza-datuak: Aseguruak.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetzak.

Debagoieneko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Nafarroa hiribidea, 16

20500 Arrasate/Mondragón (Gipuzkoa)

Telefonoa: 943 03 53 02

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

33.5.– SAPUren KUDEAKETA.

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Herritarrak atenditzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Zerbitzu Organizazioko pazienteak edo bezeroak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan inkestak/elkarrizketak, formularioak/kupoiak eta informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, GS edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, historia klinikoaren zenbakia, OTI zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, adina, ahaidetasuna edo harremana.

Babes berezia duten datuak: arraza, osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Debagoieneko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Nafarroa hiribidea, 16

20500 Arrasate/Mondragón (Gipuzkoa)

Telefonoa: 943 03 53 02

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

33.6.– SARREREN ETA IRTEEREN ERREGISTROA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Agirien, fardelen eta antzeko artikuluen sarrera eta irteera erregistroa.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osakidetzaren edo Osakidetzarako korrespondentziaren, fardelen eta antzeko artikuluen bidaltzaileak edo hartzaileak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian erregistratutako agiriak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, izen-abizenak, helbidea.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: enpresa, lantokia.

Transakzioen datuak: erreferentziako gaia.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Debagoieneko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Nafarroa hiribidea, 16

20500 Arrasate/Mondragón (Gipuzkoa)

Telefonoa: 943 03 53 02

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

33.7.– ZERBITZUAK ETA PRODUKTUAK

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Ekonomia arloko kudeaketa.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Berebiziko produktu eta zerbitzuekin atentzio sanitarioa eskaini zaien pertsonak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen (pertsonal sanitarioa) bidez jasotzen dira datuak, euskarri informatikoan/magnetikoan informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, Gizarte Segurantzza edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, OTI zenbakia, pasaporteak.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, sexua, nazionalitatea.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: enpresaren izena eta IFZ.

Ekonomia- eta finantza-datuak: Aseguruak.

Transakzioen datuak: Jasotako ondasunak eta zerbitzuak, diru-zenbatekoa.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Implanteak eta protesiak egiten dituzten enpresak.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Debagoieneko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Nafarroa hiribidea, 16

20500 Arrasate/Mondragón (Gipuzkoa)

Telefonoa: 943 03 53 02

h) Seguratasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

33.8.– GIZARTE-LAGUNTZAREN KUDEAKETA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Terapian eta gizarte laguntzaren izapideak egiten laguntza ematea. Gizarte laguntzako prestazioak.

b) Erasadako pertsona edo taldeak:

Gizarte-laguntzaren parte hartzea eskatzen duten pazienteak edo bezeroak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren edo bere ordezkariaren, entitate pribatuen (GKE), administrazio publikoen (aldundiak, udalak) eta beste pertsona fisikoen (familiaratekoak eta beste profesional batzuk) bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta telefono bidez inkestak/elkarrizketak eta formularioak/kupoiak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, Gizarte Segurantza edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, izenpea/hatz-marka eta historia klinikoaren zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: egoera zibila, jaioteguna eta jaioterria, sexua, nazionalitatea, familia-datuak.

Inguruabar sozialak ezagutzeko datuak: ostatuaren ezaugarriak, etxebizitza, zaletasunak, lizentziak, baimenak, jabetzak.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: prestakuntza, titulazioak, historia akademikoa, lanbide-eskarmentua.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: kidegoa/eskala, nominako datu ez ekonomikoak, lanpostua, langilearen historia, kategoria/gradua.

Merkataritza-informazioko datuak: jarduerak eta negozioak, merkataritzako lizentziak, sorkuntza artistikoak, zientifikoak.

Ekonomia- eta finantza-datuak: diru-sarrerak/errentak, kredituak/abalak, pentsio-planak, erretiroa, subsidioak, onurak, inbertsioak, ondasunak, bankuko datuak, nominako datu ekonomikoak, hipotekak.

Arauk hausteari buruzko datuak: arau-hauste penalak eta administratiboak

Babes berezia duten datuak: erlijioa, arraza, osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Lagundutako pertsonari emandako gizarte-laguntzarekin zerikusia duten GKEak, Aldundiak, Udalak.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Debagoieneko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Nafarroa hiribidea, 16

20500 Arrasate/Mondragón (Gipuzkoa)

Telefonoa: 943 03 53 02

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

33.9.– ELEKTROMEDIKUNTZAKO EKIPAMENDUA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Asistentzia sanitarioa. Estatistikak. Froga diagnostikoak eta terapeutikoak.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Teknika terapeutikoen, diagnostikoen edo interbentzioen bidez tratatutako pazienteak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, euskarri informatikoan/magnetikoan eta bide telematikoan inkestak/elkarrizketak eta informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: GS edo mutualitateko zenbakia, NAN edo IFZ, helbidea, izen-abizenak, telefonoa, irudia/ahotsa, historia klinikoaren zenbakia, OTI zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, sexua, ezaugarri fisikoak.

Babes berezia duten datuak: osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Debagoieneko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Nafarroa hiribidea, 16

20500 Arrasate/Mondragón (Gipuzkoa)

Telefonoa: 943 03 53 02

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

34.– DEBABARRENEKO ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUAREN GERENTZIA

34.1.– KONTAKTU-AGENDA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Litezkeen kontaktuak kudeatzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osakidetzako profesionalekin harremana izan dezaketen pertsonak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta/edo administrazio publikoen (Osasun Saila) bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan eta bide telematikoan inkestak/elkarrizketak, eta datuen transmisio elektronikoa (Internet) erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: izen-abizenak, helbidea (postala, elektronikoa), telefonoa.

Pertsonaren ezaugarriak: Jaioteguna.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: Lanbide-elkarteak.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: Kategoria/gradua, lanpostua.

Merkataritza-informazioko datuak: jarduerak eta negozioak, argitalpenen/hedabideen harpidetzak.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Debabarreneko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Mendarozabal auzoa z/g.

20850 Mendaro (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarritzko maila.

34.2.– PAZIENTEEN ARAZO JUDIZIALAK

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Prozedura judizialen izapideak egin eta epaitegietako informazio-eskabideei erantzun.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Prozedura judizialek erasandako pazienteak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen (familiarrekoak, profesional sanitarioak eta gizarte laguntzaileak) bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan inkestak/elkarrizketak eta informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, GS edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefona, marka fisikoak, historia klinikoaren zenbakia, OTI zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: egoera zibila, jaioteguna eta jaioterria, ama-hizkuntza, sexua, adina, nazionalitatea, ezaugarri fisikoak.

Inguruabar sozialak ezagutzeko datuak: ostatuaren ezaugarriak, etxebizitza.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: prestakuntza, tituluak.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: lanpostua, kategoria / gradua.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

epaitegiak, ministerio fiskala.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Debabarreneko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Mendarozabal auzoa z/g.

20850 Mendaro (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

34.3.– IRAKASKUNTZA ETA PRESTAKUNTZA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Ikasleen prestakuntza, ebaluazioa eta kalifikazioa kudeatzeko behar den informazioa jasotzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Profesionalak eta prestakuntza prozesuan dauden ikasleak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan inkestak/elkarrizketak, formularioak eta kupoiak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, 2-maila, izenpea/hatz marka, irudia/ahotsa, erregistro-zenbaki pertsonala.

Pertsonaren ezaugarriak: jaiotze-data, sexua.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: prestakuntza, titulazioak, historia akademikoa, lanbide-eskarmentua.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: lanpostua, kategoria / gradua.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Debabarreneko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Mendarozabal auzoa z/g.

20850 Mendaro (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Erdi-maila.

34.4.– IKERKETAKO AZTERLANAK

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Ikerketa medikoa eta osasun azterlanak.

b) Erasadako pertsona edo taldeak:

Osasuneko eta ikerketa medikoko azterlanetan parte har dezaketen herritarrak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen (sanitateko langileak) bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan eta bide telematikoa inkestak/elkarrizketak, datuen transmisio elektronikoa (Internet), formularioak/kupoiak eta informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: GS edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, OTI/ historia klinikoaren zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, egoera zibila, sexua, jaioterria, nazionalitatea, familia-datuak.

Inguruabar sozialak ezagutzeko datuak: ostatuaren ezaugarriak, etxebizitza, biziera.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: prestakuntza, tituluak.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: kategoria/gradua, lanbidea.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Debabarreneko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Mendarozabal auzoa z/g.

20850 Mendaro (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

34.5.– AZPIEGITUREN KUDEAKETA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Instalazioen, lanabesen eta jantzien kudeaketa.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osakidetzari atxikitako langileak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan inkestak/elkarrizketak, formularioak/kupoiak eta informazioa lortzeko iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: izen-abizenak, telefonoa, e-maila, pertsonal erregistroaren zenbakia eta matrikula pertsonalaren zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: ezaugarri fisikoak, sexua.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: Kidegoa / eskala, kategoria / gradua, lanpostua.

Transakzioen datuak: Interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Debabarreneko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Mendarozabal auzoa z/g.

20850 Mendaro (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarritzko maila.

34.6.– ZERBITZU SANITARIOEN KUDEAKETA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Asistentzia sanitarioa.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osakidetzak atenditutako herritarrak eta Osakidetzako langileak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen (sanitateko langileak) bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan eta bide telematikoan

inkestak/elkarrizketak, datuen transmisio elektronikoa (Internet), formularioa /kupoiak eta informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, Gizarte Segurantza edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, e-maila, historia klinikoaren zenbakia, OTI zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, ezaugarri fisikoak, sexua, nazionalitatea, familia-datuak.

Inguruabar sozialak ezagutzeko datuak: biziera.

Ekonomia- eta finantza-datuak: Aseguruak.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Debabarreneko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Mendarozabal auzoa z/g.

20850 Mendaro (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

34.7.– SAPU-REN KUDEAKETA.

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Herritarrak atenditzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Zerbitzu Organizazioko pazienteak edo bezeroak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan inkestak/elkarrizketak, formularioak/kupoiak eta informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, GS edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, historia klinikoaren zenbakia, OTI zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, adina, ahaidetasuna edo harremana.

Babes berezia duten datuak: sinesmenak, erlijioa, osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Debabarreneko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Mendarozabal auzoa z/g.

20850 Mendaro (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

34.8.– SARREREN ETA IRTEEREN ERREGISTROA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Agirien, fardelen eta antzeko artikuluen sarrera eta irteera erregistroa.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osakidetzaren edo Osakidetzarako korrespondentziaren, fardelen eta antzeko artikuluen bidaltzaileak edo hartzaileak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian erregistratutako agiriak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, izen-abizenak, helbidea.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: enpresa, lantokia.

Transakzioen datuak: erreferentziako gaia.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Debabarreneko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Mendarozabal auzoa z/g.

20850 Mendaro (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

34.9.– ZERBITZUAK ETA PRODUKTUAK

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Ekonomia arloko kudeaketa.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Berebiziko produktu eta zerbitzuekin atentzio sanitarioa eskaini zaien pertsonak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen (pertsoneko sanitarioa) bidez jasotzen dira datuak, euskarri informatikoan/magnetikoan informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, Gizarte Segurantza edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, OTI zenbakia, pasaporteak.

Pertsoneko ezaugarriak: jaioteguna, sexua, nazionalitatea.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: enpresaren izena eta IFZ.

Ekonomia- eta finantza-datuak: Aseguruak.

Transakzioen datuak: Jasotako ondasunak eta zerbitzuak, diru-zenbatekoa.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Debabarreneko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Mendarozabal auzoa z/g.

20850 Mendaro (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

34.10.– ELEKTROMEDIKUNTZAKO EKIPAMENDUA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Asistentzia sanitarioa. Estatistikak. Froga diagnostikoak eta terapeutikoak.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Teknika terapeutikoen, diagnostikoen edo interbentzioen bidez tratatutako pazienteak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, euskarri informatikoan/magnetikoan eta bide telematikoan inkestak/elkarrizketak eta informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: GS edo mutualitateko zenbakia, NAN edo IFZ, helbidea, izen-abizenak, telefonoa, irudia/ahotsa, historia klinikoaren zenbakia, OTI zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, sexua, ezaugarri fisikoak.

Babes berezia duten datuak: osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Debabarreneko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Mendarozabal auzoa z/g.

20850 Mendaro (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

34.11.– BIDEOZAINZA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Zentroaren segurtasuna hobetzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osasun zentroaren bulego eta sarreretatik zirkulatzen duten pertsonak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, euskarri informatikoan/magnetikoan kamerak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: irudia, ahotsa.

Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Debabarreneko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Mendarozabal auzoa z/g.

20850 Mendaro (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarritzko maila.

35.– GOIERRI - UROLA GARAIKO ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUAREN GERENTZIA

35.1.– KONTAKTU-AGENDA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Litezkeen kontaktuak kudeatzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osakidetzako profesionalekin harremana izan dezaketen pertsonak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta/edo administrazio publikoen (Osasun Saila) bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan eta bide telematikoa inkestak/elkarrizketak, eta datuen transmisio elektronikoa (Internet) erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: izen-abizenak, helbidea (postala, elektronikoa), telefonoa.

Pertsonaren ezaugarriak: Jaioteguna.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: Lanbide-elkarteak.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: Katgoria/gradua, lanpostua.

Merkataritza-informazioko datuak: jarduerak eta negozioak, argitalpenen/hedabideen harpidetzak.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Goierrri - Urola Garaiko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Argixao auzoa z/g.

20700 Zumarraga (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarritzko maila.

35.2.– IRAKASKUNTZA ETA PRESTAKUNTZA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Ikasleen prestakuntza, ebaluazioa eta kalifikazioa kudeatzeko behar den informazioa jasotzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Profesionalak eta prestakuntza prozesuan dauden ikasleak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan inkestak/elkarrizketak, formularioak eta kupoiak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, 2-maila, izenpea/hatz marka, irudia/ahotsa, erregistro-zenbaki pertsonala.

Pertsonaren ezaugarriak: jaiotze-data, sexua.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: prestakuntza, titulazioak, historia akademikoa, lanbide-eskarmentua.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: lanpostua, kategoria / gradua.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Goierrri - Urola Garaiko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Argixao auzoa z/g.

20700 Zumarraga (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Erdi-maila.

35.3.– IKERKETAKO AZTERLANAK

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Ikerketa medikoa eta osasun azterlanak.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osasuneko eta ikerketa medikoko azterlanetan parte har dezaketen herritarrak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen (sanitateko langileak) bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan eta bide telematikoan inkestak/elkarrizketak, datuen transmisio elektronikoa (Internet), formularioak/kupoiak eta informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: GS edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, OTI/ historia klinikoaren zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, egoera zibila, sexua, jaioterria, nazionalitatea, familia-datuak.

Inguruabar sozialak ezagutzeko datuak: ostatuaren ezaugarriak, etxebizitza, biziera.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: prestakuntza, tituluak.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: kategoria/gradua, lanbidea.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Goierri - Urola Garaiko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Argixao auzoa z/g.

20700 Zumarraga (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

35.4.– AZPIEGITUREN KUDEAKETA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Instalazioen, lanabesen eta jantzien kudeaketa.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osakidetzari atxikitako langileak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan inkestak/elkarrizketak, formularioak/kupoiak eta informazioa lortzeko iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: izen-abizenak, telefonoa, e-maila, pertsonal erregistroaren zenbakia eta matrikula pertsonalaren zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: ezaugarri fisikoak, sexua.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: Kidegoa / eskala, kategoria / gradua, lanpostua.

Transakzioen datuak: Interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Goierrri - Urola Garaiko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Argixao auzoa z/g.

20700 Zumarraga (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarritzko maila.

35.5.– ZERBITZU SANITARIOEN KUDEAKETA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Asistentzia sanitarioa.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osakidetzak atenditutako herritarrak eta Osakidetzako langileak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen (sanitateko langileak) bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan eta bide telematikoa inkestak/elkarrizketak, datuen transmisio elektronikoa (Internet), formularioa /kupoia eta informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, Gizarte Segurantza edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, e-maila, historia klinikoaren zenbakia, OTI zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, ezaugarri fisikoak, sexua, nazionalitatea, familia-datuak.

Inguruabar sozialak ezagutzeko datuak: biziera.

Ekonomia- eta finantza-datuak: Aseguruak.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Goierrri - Urola Garaiko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Argixao auzoa z/g.

20700 Zumarraga (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

35.6.– SAPU-REN KUDEAKETA.

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Herritarrak atenditzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Zerbitzu Organizazioko pazienteak edo bezeroak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan inkestak/elkarrizketak, formularioak/kupoiak eta informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, GS edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, historia klinikoaren zenbakia, OTI zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, adina, ahaidetasuna edo harremana.

Babes berezia duten datuak: sinesmenak, erlijioa, osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Goierrri - Urola Garaiko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Argixao auzoa z/g.

20700 Zumarraga (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

35.7.– SARREREN ETA IRTEEREN ERREGISTROA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Agirien, fardelen eta antzeko artikuluen sarrera eta irteera erregistroa.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osakidetzaaren edo Osakidetzarako korrespondentziaren, fardelen eta antzeko artikuluen bidaltzaileak edo hartzaileak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian erregistratutako agiriak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, izen-abizenak, helbidea.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: enpresa, lantokia.

Transakzioen datuak: erreferentziako gaia.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Goierrri - Urola Garaiko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Argixao auzoa z/g.

20700 Zumarraga (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

35.8.– ZERBITZUAK ETA PRODUKTUAK

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Ekonomia arloko kudeaketa.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Berebiziko produktu eta zerbitzuekin atentzio sanitarioa eskaini zaien pertsonak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen (pertsoneko sanitarioa) bidez jasotzen dira datuak, euskarri informatikoan/magnetikoan informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, Gizarte Segurantzaren edo Mutualitateko zenbakia, izen-bizenak, helbidea, telefonoa, OTI zenbakia, pasaporteak.

Pertsoneko ezaugarriak: jaioteguna, sexua, nazionalitatea.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: enpresaren izena eta IFZ.

Ekonomia- eta finantza-datuak: Aseguruak.

Transakzioen datuak: Jasotako ondasunak eta zerbitzuak, diru-zenbatekoa.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Inplanteak eta protesiak egiten dituzten enpresak.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Goierrri - Urola Garaiko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Argixao auzoa z/g.

20700 Zumarraga (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

35.9.– ELEKTROMEDIKUNTZAKO EKIPAMENDUA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Asistentzia sanitarioa. Estatistikak. Froga diagnostikoak eta terapeutikoak.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Teknika terapeutikoen, diagnostikoen edo interbentzioen bidez tratatutako pazienteak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, euskarri informatikoan/magnetikoan eta bide telematikoan inkestak/elkarrizketak eta informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: GS edo mutualitateko zenbakia, NAN edo IFZ, helbidea, izen-abizenak, telefonoa, irudia/ahotsa, historia klinikoaren zenbakia, OTI zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, sexua, ezaugarri fisikoak.

Babes berezia duten datuak: osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Goierri - Urola Garaiko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Argixao auzoa z/g.

20700 Zumarraga (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

35.10.– BIDEOZAINZA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Zentroaren segurtasuna hobetzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osasun zentroaren bulego eta sarreretatik zirkulatzen duten pertsonak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, euskarri informatikoan/magnetikoan kamerak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: irudia, ahotsa.

Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Goierrri - Urola Garaiko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Argixao auzoa z/g.

20700 Zumarraga (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarritzko maila.

35.11.– GIZARTE-LAGUNTZAREN KUDEAKETA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Terapian eta gizarte laguntzaren izapideak egiten laguntza ematea. Gizarte laguntzako prestazioak.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Gizarte laguntzaren parte hartzea eskatzen duten pazienteak edo bezeroak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren edo bere ordezkariaren, entitate pribatuen (GKE), administrazio publikoen (aldundiak, udalak) eta beste pertsona fisikoen (familiarterkoak eta beste profesional

batzuk) bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta telefono bidez inkestak/elkarrizketak eta formularioak/kupoiak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, Gizarte Segurantzaren edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, izenpea/hatz-marka eta historia klinikoaren zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: egoera zibila, jaioteguna eta jaioterria, sexua, nazionalitatea, familia-datuak.

Inguruabar sozialak ezagutzeko datuak: ostatuaren ezaugarriak, etxebizitza, zaletasunak, lizentziak, baimenak, jabetzak.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: prestakuntza, titulazioak, historia akademikoa, lanbide-eskarmentua.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: kidegoa/eskala, nominako datu ez ekonomikoak, lanpostua, langilearen historia, kategoria/gradua.

Merkataritza-informazioko datuak: jarduerak eta negozioak, merkataritzako lizentziak, sorkuntza artistikoak, zientifikoak.

Ekonomia- eta finantza-datuak: diru-sarrerak/errentak, kredituak/abalak, pentsio-planak, erretiroa, subsidioak, onurak, inbertsioak, ondasunak, bankuko datuak, nominako datu ekonomikoak, hipotekak.

Arauk hausteari buruzko datuak: arau-hauste penalak eta administratiboak

Babes berezia duten datuak: erlijioa, arraza, osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Lagundutako pertsonari emandako gizarte-laguntzarekin zerikusia duten GKEak, Aldundiak, Udalak.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Goierrri - Urola Garaiko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Argixao auzoa z/g.

20700 Zumarraga (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

35.12.– BULEGOETARA SARTZEKO KONTROLA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Eraikinetarako sarreraren segurtasuna eta kontrola.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

- Zaindutako bulegoetara sartzen den pertsonal baimendua.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

- Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, euskarri informatikoan/magnetikoan kontrol dispositiboa erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

- Identifikazio-datuak: izen-abizenak, pertsonal erregistroaren zenbakia eta sarrera txartelaren zenbakia.

- Transakzioen datuak: Sarreraren eguna eta ordua.

- Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Goierri - Urola Garaiko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Argixao auzoa z/g.

20700 Zumarraga (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarritzko mailakoa.

36.– GIPUZKOA ESKUALDEKO GERENTZIA

36.1.– KONTAKTU-AGENDA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Litezkeen kontaktuak kudeatzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osakidetzako profesionalekin harremana izan dezaketen pertsonak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta/edo administrazio publikoen (Osasun Saila) bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan eta bide telematikoan inkestak/elkarrizketak, eta datuen transmisio elektronikoa (Internet) erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: izen-abizenak, helbidea (postala, elektronikoa), telefonoa.

Pertsonaren ezaugarriak: Jaioteguna.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: Lanbide-elkarteak.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: Kategoría/gradua, lanpostua.

Merkataritza-informazioko datuak: jarduerak eta negozioak, argitalpenen/hedabideen harpidetzak.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Gipuzkoa Eskualdeko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Nafarroa hiribidea, 14

20013 Donostia-San Sebastián (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarritzko maila.

36.2.– IRAKASKUNTZA ETA PRESTAKUNTZA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Ikasleen prestakuntza, ebaluazioa eta kalifikazioa kudeatzeko behar den informazioa jasotzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Profesionalak eta prestakuntza prozesuan dauden ikasleak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan inkestak/elkarrizketak, formularioak eta kupoiak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, 2-maila, izenpea/hatz marka, irudia/ahotsa, erregistro-zenbaki pertsonala.

Pertsonaren ezaugarriak: jaiotze-data, sexua.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: prestakuntza, titulazioak, historia akademikoa, lanbide-eskarmentua.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: lanpostua, kategoria / gradua.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Gipuzkoa Eskualdeko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Nafarroa hiribidea, 14

20013 Donostia-San Sebastián (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Erdi-maila.

36.3.– IKERKETAKO AZTERLANAK

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Ikerketa medikoa eta osasun azterlanak.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osasuneko eta ikerketa medikoko azterlanetan parte har dezaketen herritarrak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen (sanitateko langileak) bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan eta bide telematikoan inkestak/elkarrizketak, datuen transmisio elektronikoa (Internet), formularioak/kupoiak eta informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak: GS edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, OTI/ historia klinikoaren zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, egoera zibila, sexua, jaioterria, nazionalitatea, familia-datuak.

Inguruabar sozialak ezagutzeko datuak: ostatuaren ezaugarriak, etxebizitza, biziera.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: prestakuntza, tituluak.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: kategoria/gradua, lanbidea.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Gipuzkoa Eskualdeko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Nafarroa hiribidea, 14

20013 Donostia-San Sebastián (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

36.4.– AZPIEGITUREN KUDEAKETA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Instalazioen, lanabesen eta jantzien kudeaketa.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osakidetzari atxikitako langileak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan inkestak/elkarrizketak, formularioak/kupoiak eta informazioa lortzeko iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: izen-abizenak, telefonoa, e-maila, pertsonal erregistroaren zenbakia eta matrikula pertsonalaren zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: ezaugarri fisikoak, sexua.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: Kidegoa / eskala, kategoria / gradua, lanpostua.

Transakzioen datuak: Interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Gipuzkoa Eskualdeko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Nafarroa hiribidea, 14

20013 Donostia-San Sebastián (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

36.5.– ZERBITZU SANITARIOEN KUDEAKETA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Asistentzia sanitarioa.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osakidetzak atenditutako herritarrak eta Osakidetzako langileak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen (sanitateko langileak) bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan eta bide telematikoa inkestak/elkarrizketak, datuen transmisio elektronikoa (Internet), formularioa /kupoiak eta informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, Gizarte Segurantzaren edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, e-maila, historia klinikoaren zenbakia, OTI zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, ezaugarri fisikoak, sexua, nazionalitatea, familia-datuak.

Inguruabar sozialak ezagutzeko datuak: biziera.

Ekonomia- eta finantza-datuak: Aseguruak.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Gipuzkoa Eskualdeko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Nafarroa hiribidea, 14

20013 Donostia-San Sebastián (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

36.6.– SAPU-REN KUDEAKETA.

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Herritarrak atenditzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Zerbitzu Organizazioko pazienteak edo bezeroak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan inkestak/elkarrizketak, formularioak/kupoiak eta informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, GS edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, historia klinikoaren zenbakia, OTI zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, adina, ahaidetasuna edo harremana.

Babes berezia duten datuak: sinesmenak, erlijioa, osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Gipuzkoa Eskualdeko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Nafarroa hiribidea, 14

20013 Donostia-San Sebastián (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

36.7.– SARREREN ETA IRTEEREN ERREGISTROA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Agirien, fardelen eta antzeko artikuluen sarrera eta irteera erregistroa.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osakidetzaren edo Osakidetzarako korrespondentziaren, fardelen eta antzeko artikuluen bidaltzaileak edo hartzaileak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian erregistratutako agiriak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, izen-abizenak, helbidea.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: enpresa, lantokia.

Transakzioen datuak: erreferentziako gaia.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Gipuzkoa Eskualdeko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Nafarroa hiribidea, 14

20013 Donostia-San Sebastián (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

36.8.– ZERBITZUAK ETA PRODUKTUAK

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Ekonomia arloko kudeaketa.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Berebiziko produktu eta zerbitzuekin atentzio sanitarioa eskaini zaien pertsonak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen (pertsoneko sanitarioa) bidez jasotzen dira datuak, euskarri informatikoan/magnetikoan informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, Gizarte Segurantza edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, OTI zenbakia, pasaporteak.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, sexua, nazionalitatea.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: enpresaren izena eta IFZ.

Ekonomia- eta finantza-datuak: Aseguruak.

Transakzioen datuak: Jasotako ondasunak eta zerbitzuak, diru-zenbatekoa.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Gipuzkoa Eskualdeko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Nafarroa hiribidea, 14

20013 Donostia-San Sebastián (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

36.9.– ELEKTROMEDIKUNTZAKO EKIPAMENDUA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Asistentzia sanitarioa. Estatistikak. Froga diagnostikoak eta terapeutikoak.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Teknika terapeutikoen, diagnostikoen edo interbentzioen bidez tratatutako pazienteak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, euskarri informatikoan/magnetikoan eta bide telematikoan inkestak/elkarrizketak eta informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: GS edo mutualitateko zenbakia, NAN edo IFZ, helbidea, izen-abizenak, telefona, irudia/ahotsa, historia klinikoaren zenbakia, OTI zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, sexua, ezaugarri fisikoak.

Babes berezia duten datuak: osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Gipuzkoa Eskualdeko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Nafarroa hiribidea, 14

20013 Donostia-San Sebastián (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

36.10.– GIZARTE-LAGUNTZAREN KUDEAKETA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Terapian eta gizarte laguntzaren izapideak egiten laguntza ematea. Gizarte laguntzako prestazioak.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Gizarte-laguntzaren parte hartzea eskatzen duten pazienteak edo bezeroak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren edo bere ordezkariaren, entitate pribatuen (GKE), administrazio publikoen (aldundiak, udalak) eta beste pertsona fisikoen (familiarterkoak eta beste profesional batzuk) bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta telefono bidez inkestak/elkarrizketak eta formularioak/kupoiak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, Gizarte Segurantzza edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, izenpea/hatz-marka eta historia klinikoaren zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: egoera zibila, jaioteguna eta jaioterria, sexua, nazionalitatea, familia-datuak.

Inguruabar sozialak ezagutzeko datuak: ostatuaren ezaugarriak, etxebizitza, zaletasunak, lizentziak, baimenak, jabetzak.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: prestakuntza, titulazioak, historia akademikoa, lanbide-eskarmentua.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: kidegoa/eskala, nominako datu ez ekonomikoak, lanpostua, langilearen historia, kategoria/gradua.

Merkataritza-informazioko datuak: jarduerak eta negozioak, merkataritzako lizentziak, sorkuntza artistikoak, zientifikoak.

Ekonomia- eta finantza-datuak: diru-sarrerak/errentak, kredituak/abalak, pentsio-planak, erretiroa, subsidioak, onurak, inbertsioak, ondasunak, bankuko datuak, nominako datu ekonomikoak, hipotekak.

Arauk hausteari buruzko datuak: arau-hauste penalak eta administratiboak

Babes berezia duten datuak: erlijioa, arraza, osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

Lagundutako pertsonari emandako gizarte-laguntzarekin zerikusia duten GKEak, Aldundiak, Udalak.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Gipuzkoa Eskualdeko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Nafarroa hiribidea, 14

20013 Donostia-San Sebastián (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

36.11.– BULEGOETARA SARTZEKO KONTROLA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Eraikinetarako sarreren segurtasuna eta kontrola.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

- Zaindutako bulegoetara sartzen den pertsonal baimendua.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

- Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, euskarri informatikoan/magnetikoan kontrol dispositiboa erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

- Identifikazio-datuak: izen-abizenak, pertsonal erregistroaren zenbakia eta sarrera txartelaren zenbakia.

- Transakzioen datuak: sarreraren eguna eta ordua.

- Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuak lagatzea:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Gipuzkoa Eskualdeko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Nafarroa hiribidea, 14

20013 Donostia-San Sebastián (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarritzko maila.

36.12.– PAZIENTEEN ARAZO JUDIZIALAK

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Prozedura judizialen izapideak egin eta epaitegietako informazio-eskabideei erantzun.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Prozedura judizialek erasandako pazienteak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen (famiariartekoak, profesional sanitarioak eta gizarte laguntzaileak) bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan inkestak/elkarrizketak eta informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, GS edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, marka fisikoak, historia klinikoaren zenbakia, OTI zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: egoera zibila, jaioteguna eta jaioterria, ama-hizkuntza, sexua, adina, nazionalitatea, ezaugarri fisikoak.

Inguruabar sozialak ezagutzeko datuak: ostatuaren ezaugarriak, etxebizitza.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: prestakuntza, tituluak.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: lanpostua, kategoria / gradua.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuak lagatzea:

epaitegiak, ministerio fiskala.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza.

Gipuzkoa Eskualdeko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Nafarroa hiribidea, 14

20013 Donostia-San Sebastián (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

II. ERANSKINA

OSAKIDETZAKO FITXATEGIAK ALDATZEA

Osakidetzak kudeatutako izaera pertsonaleko datuen fitxategi hauek aldatzen dira: Osakidetzak Euskal osasun zerbitzua ente publikoaren Administrazio Kontseiluak 2006ko ekainaren 19an, 2008ko martxoaren 17an eta 2010eko abenduaren 13an hartutako Erabakien bidez sortutakoak. Xedapen honen bidez aldatzen diren izaera pertsonaleko datuen fitxategiak edonork ezagut ditzan errazteko, aipatu erabakietan ezarritako zenbaketari jarraituz azalduko dira fitxategiok, aldatutako idatzi-zatiak soilik adierazita.

FITXATEGI KORPORATIBOAK ALDATZEA

2.– EKONOMIA ETA FINANTZA DIBISIOA

2.2.– BEZEROAK

e) Datuen lagapenak:

Honako hauek gehitzen dira: GSIN, mutualitateak, partikularrak, enpresa pribatuak, ikastetxeak.

3.– GIZA BALIABIDEEN DIBISIOA

3.2.– OSAKIDETZAKO LANGILEEN OSASUNA

e) Datuen lagapenak:

Honako hauek gehitzen dira: OSALAN, epaileak eta auzitegiak, Arartekoa.

3.3.– GIZA BALIABIDEEN KUDEAKETA INTEGRATUA

e) Datuen lagapenak:

Honako hauek gehitzen dira: Sindikatuak, Aldundiak, Gizarte Segurantzak, Ogasun Saila, Herri Kontuen Euskal Epaitegia, auzitegiak, Lan Ministerioa, OSALAN, Itzarri, mutualitateak, finantza-erakundeak.

4.– LAGUNTZA SANITARIOAREN DIBISIOA

4.5.– MINBIZIAREN OSPITALE-ERREGISTROA

Fitxategiaren izena aldatzeaz gain –lehen Tumoreen Ospitale-Errolda zen– honako idatzi-zati hauek aldatzen dira:

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak.

Honako hauek gehitzen dira: «Ustiapen epidemiologikoa eta farmazeutikoa»

4.11.– HISTORIA KLINIKOA

b) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura.

Jatorria gehitzen da: «Eusko Jaurlaritzako Osasun eta Kontsumo Saila»

e) Datuen lagapenak:

Honako hau gehitzen da: GSIN.

4.15.– INOZ - INFEKZIO NOSOKOMIALA

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura.

Honako hau gehitzen da: «Eusko Jaurlaritzako Osasun eta Kontsumo Saila»

FITXATEGI SEKTORIALAK ALDATZEA

«Zerbitzu Sanitarioen Kudeaketa» fitxategia aldatzen da zerbitzu-erakunde guztietan, honako idatzi-zatiari dagokionez:

e) Datuen lagapenak:

Honako hau gehitzen da: «Eusko Jaurlaritzako Osasun eta Kontsumo Saila»

2.– BILBOKO ESKUALDEKO GERENTZIA

2.7.– IKERKETAKO AZTERLANAK

e) Datuen lagapenak:

Honako hau gehitzen da: saiakuntza klinikoaren sustatzaileak.

2.10.– ZERBITZU SANITARIOEN KUDEAKETA

e) Datuen lagapenak:

Honako hau gehitzen da: Eusko Jaurlaritzako Osasun eta Kontsumo Saila.

6.– BARRUALDEKO ESKUALDEKO GERENTZIA

6.11.– ZERBITZU JURIDIKOAK

Honako fitxategi honen deskribapena aldatzen da:

«Ekonomia eta Giza Baliabideen arloetan kudeatutako erreklamazioen Erregistroa.»

11.– BASURTUKO UNIBERTSITATE OSPITALEKO GERENTZIA

2011ko irailaren 30eko EHAAn (137. zenbakia) argitaratutako erabakiaren arabera, zeinen bidez Basurtuko, Gurutzetako eta Donostia ospitaleen eta Arabako Unibertsitate Ospitalaren izenak aldatzen baitira, honako idatzi-zati hau aldatzen da fitxategi guztietan:

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Basurtuko Unibertsitate Ospitaleko Gerentzia.

Eraginpeko fitxategiak honako hauek dira:

11.1.– Kontaktu Agenda

11.2.– Pazienteen Arazo Judizialak.

11.3.– Bulegoetara Sartzeko Kontrola.

11.4.– Osasun Mentaleko Pazienteen kontrola.

11.5.– Irakaskuntza eta prestakuntza.

11.6.– Elektromedikuntzako ekipamendua.

11.7.– Ikerketako azterlanak.

11.8.– Gizarte Laguntzaren Kudeaketa.

11.9.– Azpiegituren kudeaketa.

11.10.– Zerbitzu Sanitarioen Kudeaketa.

11.11.– SAPUren kudeaketa.

11.12.– Kasu Psikiatrikoen Erregistroa

11.13.– Sarreren eta Irteeren Erregistroa.

11.14.– Zerbitzuak eta produktuak

11.15.– Bideozaintza

13.– GURUTZETAKO UNIBERTSITATE OSPITALEKO GERENTZIA

2011ko irailaren 30eko EHAA (137. zenbakia) argitaratutako erabakiaren arabera, zeinen bidez Basurtuko, Gurutzetako eta Donostia ospitaleen eta Arabako Unibertsitate Ospitalaren izenak aldatzen baitira, honako idatzi-zati hau aldatzen da fitxategi guztietan:

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Gurutzetako Unibertsitate Ospitaleko Gerentzia.

Eraginpeko fitxategiak honako hauek dira:

13.1.– Kontaktu Agenda

13.2.– Pazienteen Arazo Judizialak.

13.3.– Bulegoetara Sartzeko Kontrola.

13.4.– Osasun Mentaleko Pazienteen kontrola.

13.5.– Irakaskuntza eta prestakuntza.

13.6.– Elektromedikuntzako ekipamendua.

13.7.– Ikerketako azterlanak.

13.8.– Gizarte Laguntzaren Kudeaketa.

13.9.– Azpiegituren kudeaketa.

13.10.– Zerbitzu Sanitarioen Kudeaketa.

13.11.– SAPUren kudeaketa.

13.12.– Kasu Psikiatrikoen Erregistroa

13.13.– Sarreren eta Irteeren Erregistroa.

13.14.– Zerbitzuak eta produktuak

13.15.– Bideozaintza

14.– DONOSTIAKO UNIBERTSITATE OSPITALEKO GERENTZIA

2011ko irailaren 30eko EHAAn (137. zenbakia) argitaratutako erabakiaren arabera, zeinen bidez Basurtuko, Gurutzetako eta Donostia ospitaleen eta Arabako Unibertsitate Ospitalaren izenak aldatzen baitira, honako idatzi-zati hau aldatzen da fitxategi guztietan:

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Donostiako Unibertsitate Ospitaleko Gerentzia.

Eraginpeko fitxategiak honako hauek dira:

14.1.– Kontaktu Agenda

14.2.– Pazienteen Arazo Judizialak.

14.3.– Bulegoetara Sartzeko Kontrola.

14.4.– Irakaskuntza eta prestakuntza.

14.5.– Elektromedikuntzako ekipamendua.

14.6.– Ikerketako azterlanak.

14.7.– Gizarte Laguntzaren Kudeaketa.

14.8.– Zerbitzu Sanitarioen Kudeaketa.

14.9.– Sarrereren eta Irteeren Erregistroa.

14.10.– Bideozaintza

14,11.– SAPUren kudeaketa.

14.12.– Guneak - Lankidetzaren Ingurune Profesionalak.

16.– GORLIZEKO OSPITALEKO GERENTZIA

16.10.– SARREREN ETA IRTEEREN ERREGISTROA

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Honako hau gehitzen da: berariaz babestutako datuak: Osasuna

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

goi-maila.

19.– SAN ELOY OSPITALEKO GERENTZEA

19.10.– ZERBITZUAK ETA PRODUKTUAK

e) Datuen lagapenak:

Honako hau gehitzen da: implanteak eta protesiak egiten dituzten enpresak.

26.– GIPUZKOAKO OSASUN MENTALEKO SAREKO GERENTZIA

2011ko otsailaren 7ko EHAAn (25. zenbakia) argitaratutako erabakiaren arabera, Gipuzkoako Ospitalez Kanpoko Osasun Mentala izena aldatzen da eta horren ordezt Gipuzkoako Osasun Mentaleko Sarea jartzen da.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Gipuzkoako Osasun Mentaleko Sareko Gerentzia.

Eraginpeko fitxategiak honako hauek dira:

26.1.– Kontaktu Agenda

26.2.– Pazienteen Arazo Judizialak.

26.4.– Osasun Mentaleko Pazienteen kontrola.

26.5.– Irakaskuntza eta prestakuntza.

26.7.– Ikerketako azterlanak.

26.8.– Gizarte Laguntzaren Kudeaketa.

26.9.– Zerbitzu Sanitarioen Kudeaketa.

26.10.– SAPUren kudeaketa.

26.11.– Kasu Psikiatrikoen Erregistroa

26.12.– Sarrerren eta Irteeren Erregistroa.

27.– ARABAKO OSASUN MENTALEKO SAREKO GERENTZIA

2010eko azaroaren 9ko EHAAn (215. zenbakia) argitaratutako erabakiaren arabera, Arabako Ospitale Psikiatriko eta Ospitalez kanpoko Osasun Mentala izena aldatzen da eta horren ordezt Arabako Osasun Mentaleko Sarea jartzen da.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Arabako Osasun Mentaleko Sareko Gerentzia.

Eraginpeko fitxategiak honako hauek dira:

27.1.– Kontaktu Agenda

27.2.– Pazienteen Arazo Judizialak.

27.3.– Osasun Mentaleko Pazienteen kontrola.

27.4.– Irakaskuntza eta Prestakuntza.

27.5.– Elektromedikuntzako ekipamendua.

27.6.– Gizarte Laguntzaren Kudeaketa.

27.7.– Kasu Psikiatrikoen Erregistroa

27.8.– Sarrerren eta Irteeren Erregistroa.

27.9.– Zerbitzu Sanitarioen Kudeaketa.

27.10.– Bulegoetara Sartzeko Kontrola.

27.11.– SAPUren kudeaketa.

Gainera, aldaketa hauek egin dira honako fitxategi hauetako datu-egituran:

27.5.– ELEKTROMEDIKUNTZAKO EKIPAMENDUA

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Honako datu hauek ezabatzen dira: identifikazio-datuak: irudia/ahotsa

27.9.– ZERBITZU SANITARIOEN KUDEAKETA

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Honako datu hauek gehitzen dira: identifikazio-datuak: irudia/ahotsa

29.– LEZAKO OSPITALEKO GERENTZIA

SARREREN ETA IRTEEREN ERREGISTROA

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Euskarri-mota gehitu: euskarri informatikoa/magnetikoa.

III. ERANSKINA

OSAKIDETZA-EUSKAL OSASUN ZERBITZUAREN FITXATEGIAK EZABATZEA.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuak kudeatutako datu pertsonalen honako fitxategi hauek ezabatu egiten dira, bakoitzaren destinoa eta ezabatze-aurreikuspenak zehaztuaz:

I.– Bidasoa Ospitaleko Gerentziaren erantzukizunpean sortutako fitxategiak ezabatu egiten dira, izan ere, fitxategi berri homonimoetan integratzen baitira euren edukiak, eta fitxategi berri horiek, erabaki honen bidez, Bidasoa Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentziaren ardurapeko deklaritzen dira.

II.– Debagoiena Ospitaleko Gerentziaren erantzukizunpean sortutako fitxategiak ezabatu egiten dira, izan ere, fitxategi berri homonimoetan integratzen baitira euren edukiak, eta fitxategi berri horiek, erabaki honen bidez, Debagoiena Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentziaren ardurapeko deklaritzen dira.

III.– Mendaroko Ospitaleko Gerentziaren erantzukizunpean sortutako fitxategiak ezabatu egiten dira, izan ere, fitxategi berri homonimoetan integratzen baitira euren edukiak, eta fitxategi berri horiek, erabaki honen bidez, Debabarrena Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentziaren ardurapeko deklaritzen dira.

IV.– Zumarragako Ospitaleko Gerentziaren erantzukizunpean sortutako fitxategiak ezabatu egiten dira, izan ere, fitxategi berri homonimoetan integratzen baitira euren edukiak, eta fitxategi berri horiek, erabaki honen bidez, Goierri - Urola Garaiko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentziaren ardurapeko deklaritzen dira.

V.– Gipuzkoa Ekialdeko Eskualdeko Gerentziaren erantzukizunpean sortutako fitxategiak ezabatu egiten dira, izan ere, fitxategi berri homonimoetan integratzen baitira euren edukiak, eta fitxategi berri horiek, erabaki honen bidez, Gipuzkoa Eskualdeko Gerentziaren ardurapeko deklaritzen dira.

VI.– Gipuzkoa Mendebaldeko Eskualdeko Gerentziaren erantzukizunpean sortutako fitxategiak ezabatu egiten dira, izan ere, fitxategi berri homonimoetan integratzen baitira euren edukiak, eta fitxategi berri horiek, erabaki honen bidez, Debagoieneko, Debabarreneko eta Goierri-Urola Garaiko Erakunde Sanitario Integratuetako Gerentzien eta Gipuzkoa Eskualdeko Gerentziaren ardurapeko deklaritzen dira.

VII.–«Elektromedikuntzako ekipamendua»–Gorlizeko Ospitaleko Gerentziaren erantzukizunpean sortua dena– ezabatu egiten da; izan ere, fitxategi horri dagozkion datuen tratamendurik ez da egiten, izaera pertsonaleko datuak tratatzeko ekiporik ez dutelako.

VIII.– «Material biologikoa erabiltzeagatik izandako istripuen Errolda» –Giza Baliabideen Dibisioaren erantzukizunpean sortua– ezabatu egiten da, fitxategi horri dagozkion datuen tratamendurik egiten ez delako; datuen euskarriak fisikoki suntsitzen dira.

IX.– «SAPUren kudeaketa» –Asistentzia Sanitarioko Dibisioaren erantzukizunpean sortua– ezabatu egiten da; izan ere, fitxategi horri dagozkion datuen tratamendurik ez da egiten, lan hori zerbitzu-erakunde bakoitzari esleitu zaiolako.